

رقابت

برزیل، میزبان هر مرحله لیگ جهانی والیبال کار ایران سخت تر شد

شهروند |باین که کشور برزیل از میزبانی هر مرحله نهایی لیگ جهانی والیبال انصراف داده بود اما در تصمیمی ناگهانی، فدراسیون جهانی این کشور را به‌عنوان میزبان این مرحله از مسابقات آینده انتخاب کرد تا حاشیه‌هایی ایجادشود.

چرخش ۱۸۰درجه‌ای

با انصراف کشور برزیل از میزبانی مسابقات هر مرحله نهایی لیگ جهانی، ایران، روسیه، لهستان و استرالیا از سوی فدراسیون جهانی والیبال به‌عنوان نامزدهای دریافت میزبانی معرفی شده بودند. حتی در این میان عنوان شده بود با توجه به رشد سریع و پیشرفت والیبال ایران، شانس دریافت میزبانی توسط کشورمان بسیار افزایش پیدا کرده اما ناگهان صبح دیروز FIVB با ارسال نامه‌ای به کشور های حاضر در لیگ جهانی، برزیل را به‌عنوان میزبان هر مرحله‌نهایی معرفی کرد.

کار سخت ایران

حالا که میزبانی مسابقات هر حله نهایی لیگ جهانی از دست رفته، کار تیم ملی والیبال ایران برای صعود به هر مرحله نهایی سخت‌تر از قبل خواهد شد زیرا در گروه یک این رقابت‌ها از بین تیم‌های صربستان، برزیل، استرالیا و ایتالیا ۳ تیم به هر مرحله نهایی صعود می‌کنند و از گروه دو این رقابت‌ها که تیم‌های ایران، روسیه (پرافتخارترین تیم ویتالیا، دنیا)، لهستان (قهرمان جهان) و امریکا (قهرمان لیگ جهانی) حضور دارند تنها ۲ تیم چون حضور در هر مرحله نهایی را کسب خواهند کرد و تیم قهرمان سطح دو لیگ جهانی به‌عنوان ششمین تیم به هر مرحله نهایی صعود خواهد کرد.

افسوس دبیر فدراسیون

محمود افشار دوست، دبیر فدراسیون والیبال بابت این که میزبانی به ایران نرسیده، ناراحت است. او می‌گوید: «می‌دانم دلیل گرفته شدن چنین تصمیمی از سوی فدراسیون جهانی چیست، با توجه به انصراف برزیل کشور ایران گزینه برتر برای دریافت میزبانی بود، ما حتی اقدامات لازم را هم انجام داده بودیم اما ناگهان چنین تصمیمی گرفته شد.» وی دلایل انتخاب مجدد برزیل را نیز این‌طور توضیح می‌دهد: «احتمالا مسئولان والیبال برزیل دوباره با مسئولان فدراسیون جهانی صحبت‌هایی انجام داده‌اند که برزیل انتخاب شده است، با این حال ما در جریان مسابقات تلاش خود را انجام می‌دهیم تا بتوانیم یکی از تیم‌های صعود کننده به دور بعدی رقابت‌ها باشیم، باید بتوانیم با بهترین شرایط در مسابقات حاضر شویم، وطوری‌که برنامه‌ریزی خواهیم کرد که مثل چند سال اخیر نماینده خوبی برای کشورمان باشیم.» گفتنی است، رقابت‌های لیگ جهانی والیبال از اوایل خردادماه سال ۹۴ آغاز خواهد شد و تیم ملی کشورمان در ۱۲ بازی به مصاف تیم‌های آمریکا، لهستان و روسیه خواهد رفت.

ورزش جهان

آلونسو در آستانه مرگ

فرناندو آلونسو قهرمان فصول ۲۰۰۵ و ۲۰۰۶ فرمول یک که زمانی قبل از قتل، جوان ترین فاتح فصل این رقابت‌های مهیج بود، ۱۲ آوریل در جریان تمرین تیم جدیدش، مک‌لارن در پیست بارسلون بر اثر سرعت زیاد تصادف کرد و در بیمارستان بستری شد. خوش‌بینی‌های اولیه حکایت از ترخیص زودهنگام داشت اما عملیات احیای این قهرمان طول کشید و اعلام شد آلونسو رسماً دور اول فصل آینده فرمول یک را از دست داده است. معاینات و سوالات پزشکی متعاقب مشخص کرد بر اثر شدت ضربه، ۲۰ سال اخیر زندگی آلونسو از یادش رفته و او دچار نوعی آلزایمر است. تصادف اخیر باعث انباشتگی خون در برخی نواحی بدن او شده است. در این شرایط، احتمال نرسیدن خون به شریان‌های مغزی بسر متولد اویدو وجود دارد؛ آنچه در مراحل حادتر می‌تواند مرگ مغزی یا قطع شدن عناصر حیاتی بدن او به علت فشار خون و ضربان نامر تب قلب را در پی داشته باشد.

دستگیری رئیس سابق اواسونا

بر اساس اعلام دادگاه عالی نوارا، میکل آرانچکو که ریاست باشگاه اواسونا را در کارنامه کاری خود دار به‌نهم‌تابانی توسط پلیس پامپلونا دستگیری شده است. همراه آرانچکو، آنجل ویسکای و خوما پرالتا، ۲۷ن از مدیران پیشین باشگاه نیز دستگیری شده‌اند. ویسکای چندی پیش اعتراف کرده بود آرانچکو به وی گفته بوده باید برای باقی‌ماندن اواسونا در لیگ دسته اول اسپانیا در نتیجه چند بازی تبانی کنند. در ادامه تحقیقات نیز قاضی به‌دنبال کشف یک میلیون و ۴۴۰هزار یورو از پول‌های باشگاه اواسونا ست که گفته می‌شود در قراردادای تجاری به یک شرکت به ازای دریافت خدمات پرداخت شده است. مبلغ یک میلیون ۳۴۵هزار یورو هم در نوامبر ۲۰۱۳ از حساب بانکی باشگاه برداشت شده و هنوز مشخص نیست بر داشت‌کننده چه کسی بوده است.

کلابورت، سرمربی کشور ناشناخته

کاتاریک کلابورت اولین نقش خود را به‌عنوان سرمربی یک تیم بزرگسالان با پذیرفتن هدایت تیم ملی کوراسائو (مستعمره هلند در حوزه دریای کارائیب واقع در قاره آمریکا) تجربه خواهد کرد. کلابورت اولین بار در دیدار روز ۲۷امین اس این تیم مقابل مونسترات در مسابقات مقدماتی جام جهانی، روی نیمکت تیم ده ۱۶۰۰ نفری ایفای نقش کرد.

شهروند |در آستانه روز جهانی زن، نوبت به رئیس فیفا رسید تا درباره آزادی زنان و فرصت‌های برابر آنها با مردان برای انجام ورزش موردعلاقه‌شان حرف بزند. ششمین جلسه ویژه فیفا درباره فوتبال زنان در دست ۲۳سال بعد از اولین کنگره مخصوص فوتبال بانوان انجام شدو بالاتر در سخنرانی‌های خود در بخش ویژه‌ای به‌شکلی ناگهانی به فوتبال ایران پرداخت.

رفع محدودیت‌ها و صحبت با رئیس جمهوری

رئیس فیفا که اوایل سال ۱۳۹۴ شمسی در انتخابات ریاست فیفا با رقبای مانند فیگو معروف بر سر نشستن روی صندلی معروف‌ترین و اثر گذار ترین پست اجرایی فوتبال دنیا رقابت می‌کنند درباره دیدارش با رئیس جمهوری ایران در سال ۲۰۱۳ حرف زد: «من از محدودیت‌های بانوان برای بازی فوتبال خیر دارم. چندی قبل در سفر به ایران با رئیس جمهوری این کشور دیدار کردم و از او قول گرفتم موانع موجود

بالاتر از رئیس جمهوری ایران قول حضور بانوان در ورزشگاه‌ها را گرفتیم اما هنوز این مشکل حل نشده است

هشدار رئیس فیفا به ایران

درباره فوتبال بانوان هر چه زودتر رفع شود.» بالاتر هر گونه محدودیت به هر دلیلی برای بانوان در سراسر دنیا را محکوم و ابراز امیدواری کرد فوتبال برای همه جنسیت‌ها، آزاد و سهل‌الوصول باشد: «وقتی به ایران رفتم، درست به اندازه عشق مردم این کشور به فوتبال از محدودیت خانم‌ها در ورود به ورزشگاه‌های متعجب شدم، من از رئیس جمهوری این کشور قول حل مشکل را گرفتم اما ظاهراً هنوز مشکل ورود خانم‌ها به استادیوم فوتبال حل نشده است.»

بالاتر در ادامه روی مسأله خاصی دست گذاشت: «هنوز در برخی کشورها، تماشای رویدادهای مربوط به آقایان برای خانم‌ها ممنوع است؛ آنچه منابر یا اصل فیفاست، عجیب است که گاهی اوقات زنان خارجی اجازه حضور در ورزشگاه‌های کشورهای مورد اشاره را به‌دست می‌آورند اما خانم‌های بومی همان کشور چنین اجازه‌ای را ندارند.»



رئیس فدراسیون جهانی فوتبال در پایان سخنانش از این که چرا فدراسیون‌های مختلف آسیا، هیچ زنی را به‌عنوان کاندیدای نایب‌رئیس کنفدراسیون آسیا و فیفا نامزد نکرده‌اند، انتقاد کرد. با این اوصاف، معلوم نیست آیا صحبت‌های بالاتر آن هم درست در ایام منتهی به روز جهانی زن در راستای به‌دست آوردن احساسات مثبت خانم‌ها و تمجید رأی‌دهنده‌ها به نفع خودش در انتخابات پیش‌روست یا کاملاً اتفاقی به فکر ایران و جایگاه خانم‌ها در استادیوم‌های مافتاده است.



سوءمدیریت در رشته پرطرفدار توپیی نمایان شد

چهارشنبه‌سوری در سالن بسکتبال!

◀ **محمدرضا مشحون در گفت و گو با «شهروند»؛ انفجار نارنجک و استفاده از گاز اشک‌آور طبیعی است!**

حاشیه درست کنند. شمالیگ دسته اول فوتبال را نگاه کنید که چه اتفاقاتی رخ می‌دهد اما برای همه طبیعی شده است. متأسفانه یکسری به دنبال این هستند که با این شایعات و حواشی انتخابات زودتر برگزار شود اما به نظرم وزارت‌ورزش بهتر از هر کسی صلاح بسکتبال را می‌داند. ۱۲ سال است که من در بسکتبال هستم، همیشه وضع همین‌طور بوده و تیم‌ها دوری کوتاه‌تر از داور و مسئولان بر گزاری پیدا نکرده‌اند.» همچنین محمدرضا مشحون، مشاور سرپرست فدراسیون که با وجود جدایی برادرش در فدراسیون باقی مانده، درباره اتفاقات ناخوشایند بسکتبال به «شهروند» می‌گوید: «این‌طور اتفاقات در تمام رشته‌ها رخ می‌دهد و طبیعی است البته در سال‌های قبل کمتر بود زیرا فدراسیون رئیس داشت اما حالا سرپرست فدراسیون چون می‌خواهد خاطره خوشی از خودش به جای بگذارد، با شخصی یا تیمی بر خورد قاطع نکند، همه از شرایط سوءاستفاده می‌کنند، به‌نظر می‌آید تصمیم‌گیری قاطعی شود، اگر چه همه این مسائل با بر گزاری انتخابات فدراسیون حل می‌شود که باید زودتر برگزار شود.»

ورزش دانشگاهی در مسیر اشتباه

همواره با بسکتبال به‌عنوان یک ورزش دانشگاهی نام برده می‌شود اما با اتفاقاتی که در چند وقت اخیر در این رشته شاهد آن بودیم، شاید دیگر نتوان چنین لقبی را به بسکتبال داد. بازی‌های پر از تنش و درگیری که قبلاً بیشتر در فوتبال و کمی هم در والیبال شاهدش بودیم، به بسکتبال نفوذ کرده است و این رشته گام در مسیر اشتباهی می‌گذارد که شاید نتهاراه حل جلوگیری از آن برگزار می‌هر چه سریع‌تر فدراسیون باشد.

هفته بیست و دوم لیگ برتر فوتبال

چهارمین پیروزی‌اش را در ۵ هفته اخیر به دست آورد تا بیش از پیش خودش را به بالاشینان نزدیک کند. شاگردان گل محمدی با ۴ گل حریف نارنجی‌پوش خود را بدرقه کردند تا سایپا شکست سنگینی را متحمل شود.

سایر نتایج

پدیده یک – استقلال خوزستان یک (محمد غلامی برای پدیده و مهدی مومنی برای استقلال خوزستان) / صبا یک – راه‌آهن صفر (جواد کاظمیان)

ردیف	تیم‌ها	برد	تساوی	باخت	تغیلت	امتیاز
۱	استقلال	۲۲	۱۲	۵	۵	۴۱
۲	تخت‌رسان	۲۱	۱۰	۲	۱۳	۳۹
۳	ترک‌تورسری	۲۱	۵	۱۱	۱۲	۳۸
۴	سپاهان	۲۰	۱۰	۴	۴	۳۸
۵	فولاد	۲۱	۱۱	۴	۹	۳۷
۶	ذوب‌آهن	۲۲	۷	۶	۱۰	۳۴
۷	سیاح	۲۴	۸	۶	۱	۳۰
۸	صبا قلم	۲۲	۷	۸	۲	۲۹
۹	پرسپولیس	۲۱	۷	۹	–۳	۲۶
۱۰	پدیده	۲۲	۱۰	۷	–۱	۲۵
۱۱	ملوان	۲۲	۹	۹	–۳	۲۴
۱۲	پیکان	۲۱	۸	۹	–۷	۲۱
۱۳	استقلال خوزستان	۲۲	۱۱	۸	–۷	۲۰
۱۴	گسترش فولاد	۲۱	۱۰	۸	–۱۰	۱۹
۱۵	فکرسدسپاهان	۲۲	۱۰	۹	–۱۳	۱۹
۱۶	راه‌آهن	۲۲	۴	۱۳	–۱۸	۱۹

ملوان و ذوب آهن در اوج

ملوان که قبل از روی کار آمدن فیروز کریمی فقط یک پیروزی در طول یک نیم فصل به دست آورده بود، با این مربی روی دور برد افتاده و دیروز نیز چهارمین پیروزی متوالی خود را مقابل سپاهان جشن گرفت.

البته محسن ترکی تصمیم عجیبی در این دیدار گرفت و در حالی که یک پناولی برای سپاهان اعلام کرده بود، مقابل نفت مسجد سلیمان مدیر رسانه‌ای این تیم قبل از شروع جلسه اعلام کرد امیر قلعه‌نوعی از شکایت علیه عادل فردوسی‌پور صرف نظر کرده است.

برده شد تا شایعه دستگیری او قوت بگیرد. البته حضور هاشمی در کلاتری خیلی طولانی مدت نشد و او به همراه تیمش به تهران بازگشت.

بسکتبال ۴ نفره!

جدا از اتفاقاتی که در گرگان برای تیم صدرنشین جدول رخ داد در تهران نیز شاهد اتفاقات عجیب و شاید بی‌سابقه‌ای در بازی دانشگاه آزاد و هفت الماس قزوین بودیم. قزوینی‌ها که چند روز قبل ۲ بازیکن خود را به دلیل استفاده از مواد نیروزا از دست داده بودند، در طول این بازی به‌شدت به داوری اعتراض داشتند. در نهایت این اعتراضات به جایی رسید که تیم قزوینی در دقایق پایانی ۷ بازیکن خود را به دلیل ۵ فوله شدن از زمین اخراج شده دید و مجبور شد که با ۳ بازیکن در مقابل ۵ بازیکن دانشگاه به کارش ادامه دهد. نتیجه این اتفاق درشت این اتفاقات حتی تا دستگیری سرمربی مطرح مهرام و پرتاب نارنجک و زخمی شدن چند بازیکن می‌پیش رفت تا حالا همه بیشتر از قبل نگران این رشته دانشگاهی باشیم.

چهارشنبه‌سوری در گرگان!

در حالی که دیدار تیم‌های شهرداری گرگان و مهرام در شهر گرگان و سالن غیراستاندارد این شهر در کوارتر دوم پیگیری می‌شد، مهرام با اختلاف ۲۰ امتیاز از حریفش پیش بود، درگیری بازیکنان، پر تاب مواد منفجره از سوی تماشاگران به زمین سابقه و انتشار گاز اشک‌آور باعث توقف در بازی شد، البته این مسابقه بعد از چند دقیقه دوباره از سر گرفته شد، درگیری بازیکنان، اعتراض‌ها به داوری و وحاشای تماشاگران به مهرام‌ها می‌نماست و همچنین بعد از پیروزی شاگردان هاشمی‌اشیایی به زمین و به سوی بازیکنان مهرام پر تاب شد که باعث مصدومیت برخی از بازیکنان این تیم شد.

دستگیری سرمربی مهرام ؟

بعد از اعتراضات مکرر مصطفی هاشمی، سرمربی مهرام به نحوه داوری و همچنین جوی که در سالن حاکم بود، در گیری با نیروی انتظامی داشت که درباره شدتشن رخداد و حدیث‌های زیادی تصمیمی می‌گرفت.

پایان بازی نیز هاشمی توسط خودرو و پلیس به کلاتری



شهروند | هفته بیست و دوم لیگ برتر فوتبال روز گذشته با برگزاری ۵ دیدار در شهرهای مختلف اسارت خورد که ای‌پوشان تهرانی توانستند با عبور از نفت مسجد سلیمان موقتاً به صدر جدول صعود کرده و منتظر دیدارهای روز یکشنبه‌باشند.

استقلال به روزهای خوب برگشت

استقلال که بعد از تعطیلات طولانی مدت لیگ برتر توانسته بود به روزهای خوب خودش برسد و ۳ پیروزی متوالی به دست آورد به دست او بعد از توقف مقابل قلعه‌نوعی بار دیگر روز گذشته توانستند به روزهای خوب بازگشته و یک پیروزی میلیمتری را مقابل نفت مسجد سلیمان به دست آورند. در روزی که ای‌پوشان کرار و بیگزاده را در اختیار نداشتند، با وجود این که بازی خیلی خوبی را به نمایش گذاشتند اما روی موقعیت‌طلبی عثمانی و گل تک وی به پیروزی دست یافتند. ای‌پوشان پایتخت آخرین بار بر ه هفته هفتم لیگ برتر در صدر جدول ایستاده بودند و بعد از پیروزی روز گذشته خود مقابل نفت مسجد سلیمان موقتاً در صدر جدول ایستادند تا در انتظار بازی‌های روز یکشنبه و توقف حریفان خود برای تهاجم صدرنشینی باشند. شاگردان قلعه‌نوعی بعد از ۱۵ هفته به صدر جدول رسیدند اما شرایط سختی برای بازی‌های بعدی خود دارند زیرا علاوه بر غیبت کرار، امید ابراهیمی نیز با ۱۳ اخطاره شدن در بازی دیروز ساری هفته بعدی تیمش مقابل نفت تهران را از دست داد. قلعه‌نوعی بعد از جلوبافتدن تیمش تصمیم گرفت از بازیکن جوان خود بهنام برای که کاپیتان تیم امید است، روتمایی